
富岡市立小野小学校通信

とちの木
令和７年１月８日発行 №１１
〒370-2306 富岡市相野田711番地2
TEL 0274-62-3004 FAX 0274-62-3972 富岡市立小野小学校 清水 浩美

＊＊＊３学期のスタート＊＊＊

静かだった校舎に子供たちの声が響き、３学期が始まりま

した。昨年は、本校の教育活動に皆様の温かいお力添えをい

ただき、誠にありがとうございました。本年も、引き続きどう

ぞよろしくお願いいたします。

冬休みを元気に過ごし、子供たちは３学期始業式を迎える

ことができました。ご家庭での温かいご支援ありがとうござ

いました。始業式では、新たな年を迎え、へび年にちなんで、

「新しい自分」「新しい気持ち」で３学期を取り組み、自分を成長させましょうと

お話ししました。それぞれが自分の可能性を大きく広げ、新しい自分と出会える年

にしてほしいと思います。

さて、３学期は一年のまとめの時期です。小野小オリンピッ

ク「なわとび大会」、卒業・進級に向けたそれぞれの学年のまと

め等、とても重要な時間が始まります。短い３学期ですが、

学年のまとめをしっかりおこない、次の学年へジャンプアッ

プできるように有意義に過ごしてほしいと思います。そのた

めに、教職員一同、一丸となってしっかりと支援をすすめて

参ります。保護者、地域の皆様には、昨年同様温かいご支援

ご協力をお願い申し上げます。

児童の活躍 ＊敬称を略させていただきます。

☆第３３回ぐんまこどもの夢大賞

・絵画部門 奨励賞 ○○○○（１年）

学校教育目標
やさしい子
かしこい子
たくましい子

【学校Webページ QRコード】

【お知らせ】
先日、保護者の皆様にはお伝えさせていただきましたが、児童の安全を考慮

し、８時１５分の始業後、児童玄関等を施錠することといたしました。施錠後

に職員室等にご用がある場合には、職員玄関のインターホンにてお知らせくだ

さいますようお願いします。ご不便をおかけしますが、児童の安全のため、ご

理解・ご協力をお願いいたします。


